[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
от «23» мая 2017 года    № 121
О внесении изменений и дополнений

в приложение № 1 и № 2

к распоряжению от 20.01.2017 № 05
«Об утверждении Плана-графика
закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения нужд субъекта
Российской Федерации и

Муниципальных нужд на 2017 год»
В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства РФ от 5 июня 2015 г. N 554 «О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг», Постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 02.06.2016 № 223 «Об утверждении «Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Усть-Большерецкого муниципального района»,

1. Внести изменения и дополнения в приложение № 1 и № 2 к распоряжению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 20.01.2017 № 05 «Об утверждении Плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 2017 год» согласно приложению.
2. Внести изменения и дополнения в приложение к обоснованию закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана-графика закупок на 2017 год.

3. Управлению экономической политики разместить План-график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 2017 год с внесенными изменениями на официальном сайте единой информационной системы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.zakupki.gov.ru.
4. Управлению делами разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Усть-Большерецкого
муниципального района

                                                                                     К.Ю. Деникеев
Приложение к
распоряжению Администрации
Усть-Большерецкого муниципального района

 от  «23» мая 2017 № 121
Изменения
которые вносятся в приложения к распоряжению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 20.01.2016 № 05 «Об утверждении Плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 2017 год»
1. Отменить закупку номером 25 на 2017 год  «Ремонт ветхих аварийных сетей на территории Усть-Большерецкого муниципального района»
2. В приложении № 1 изложить строку закупки номером 26 в следующей редакции:
	173410800152941080100100260264939244
	Фрахтование транспортного средства для перевозки пассажиров (с. Усть-Большерецк - с. Апача)
	Фрахтование транспортного средства для перевозки пассажиров (с. Усть-Большерецк - с. Апача)
	600.00000

	600.00000
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	876
	Условная  единица
	1
	1
	0
	0
	0
	Другая периодичность 2 раза в неделю (вторник, четверг)
	6.0000
	30.00000
	06.2017
	10.2017
	Электронный аукцион
	Участники закупки могут быть только субъектами малого предпринимательства или социально ориентированными некоммерческими организациями (в соответствии с частью 3 статьи 30 Федерального закона № 44-ФЗ)

	Изменение закупки .Изменение планируемой даты начала осуществления закупки, сроков и (или) периодичности приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг, способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), этапов оплаты и (или) размера аванса, срока исполнения контракта
	АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

3. В приложении № 2 изложить строку закупки номером 26 в следующей редакции:
	173410800152941080100100260264939244
	Фрахтование транспортного средства для перевозки пассажиров (с. Усть-Большерецк - с. Апача)
	600.00000
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	Приложение
	Электронный аукцион
	ч.2 ст.59

4. Дополнить приложение № 1 строкой закупки номером 34:

	173410800152941080100100360344939244
	Фрахтование транспортного средства для перевозки пассажиров (с. Усть-Большерецк - с. Апача)
	Фрахтование транспортного средства для перевозки пассажиров (с. Усть-Большерецк - с. Апача)
	525.20000

	525.20000
	0.00000
	0.00000
	0.00000
	876
	Условная  единица
	1
	1
	0
	0
	0
	Другая периодичность 2 раза в неделю (вторник, четверг)
	5,25200
	26,26000
	09.2017
	12.2017
	Электронный аукцион
	Участники закупки могут быть только субъектами малого предпринимательства или социально ориентированными некоммерческими организациями (в соответствии с частью 3 статьи 30 Федерального закона № 44-ФЗ)

	Изменение закупки .Изменение планируемой даты начала осуществления закупки, сроков и (или) периодичности приобретения товаров, выполнения работ, оказания услуг, способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), этапов оплаты и (или) размера аванса, срока исполнения контракта
	АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

5. В приложении № 2 изложить строку закупки номером 34 в следующей редакции:
	173410800152941080100100360344939244
	Фрахтование транспортного средства для перевозки пассажиров (с. Усть-Большерецк - с. Апача)
	525.20000
	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)

	Приложение
	Электронный аукцион
	ч.2 ст.59

6. В разделе «Итоговые показатели Плана-графика» в позиции «Всего закупок, которые планируется осуществить у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций» цифры «16423,15799» заменить цифрами «16219,89799».

7. В разделе «Итоговые показатели Плана-графика» в позиции «Итоговый объем финансового обеспечения для осуществления закупок в соответствии с планом-графиком (тыс. рублей)» цифры «22876,96000» заменить цифрами «22673,70000»
8. В разделе «Итоговые показатели Плана-графика» в позиции «Совокупный годовой объем закупок (тыс. рублей) (справочно)» цифры «26621,76000» заменить цифрами «26418,50000»